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PODER EXECUTIVO 
https://www.cajamar.sp.gov.br 

 
ATOS 

NORMATIVOS 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - DEPARTAMENTO DE APOIO TÉCNICO E LEGISLATIVO 

PORTARIA Nº 377, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2026 
Fica exonerado, a pedido, o servidor público Milton Silva Barros Neto – RE nº 18.465, do cargo em comissão de Subsecretário da Secretaria 
Municipal de Administração. 
 
PORTARIA Nº 378, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2026 
Fica instaurado Processo Administrativo Disciplinar para apurar, nos autos do Processo Administrativo nº 755/2026, a possível conduta 
inadequada do servidor público João Gilberto Mario Junior – RE nº 18.939, ocupante do cargo efetivo de Professor de Educação Básica II – 
PEB II – Arte, que em tese fere a Lei Complementar nº 064 de 1º de novembro de 2005 (Estatuto dos Servidores Públicos de Cajamar). Ficam 
designados, nos termos do artigo 186 da Lei Complementar nº 064/05, como membros da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, 
os seguintes servidores públicos: 
I - Gladys Natalina Maria Cenni Negrini – Procurador Municipal – RE nº 12.807; 
II – Isys Fonseca dos Santos – Auxiliar Administrativo – RE nº 11.930; 
III - Clarice Wiedenhofer – Auxiliar Administrativo – RE nº 10.134. 
A Comissão Disciplinar será presidida pela Procuradora Municipal Gladys Natalina Maria Cenni Negrini – RE nº 12.807. 
 
PORTARIA Nº 379, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2026 
Fica concedida ao servidor público FERNANDO FERREIRA DA SILVA - RE nº 10.112, ocupante do cargo efetivo de Agente Administrativo, 
licença-prêmio pelo período de 30 (trinta) dias, relativa ao quinquênio de 06/07/2017 a 13/02/2024 (Ajustado pela Lei Complementar Federal 
nº 173/20), nos termos do artigo 125-B da Lei Complementar nº 064, de 1º de novembro de 2005 (Estatuto dos Servidores Públicos do 
Município de Cajamar). A licença terá início em 14 de abril de 2026 e término em 15 de maio de 2026, devendo o servidor apresentar-se, 
independente de notificação, às atividades inerentes ao seu cargo, impreterivelmente, no primeiro dia útil subsequente à cessação. 
 
PORTARIA Nº 380, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2026 
Fica concedida ao servidor público RAMON RODRIGUES DE LIMA - RE nº 16.290, ocupante do cargo efetivo de Auxiliar de Serviços Gerais, 
licença-prêmio pelo período de 30 (trinta) dias, relativa ao quinquênio de 23/08/2016 a 31/03/2023 (Ajustado pela Lei Complementar Federal 
nº 173/20), nos termos do artigo 125-B da Lei Complementar nº 064, de 1º de novembro de 2005 (Estatuto dos Servidores Públicos do 
Município de Cajamar). A licença terá início em 1º de abril de 2026 e término em 30 de abril de 2026, devendo o servidor apresentar-se, 
independente de notificação, às atividades inerentes ao seu cargo, impreterivelmente, no primeiro dia útil subsequente à cessação. 
 
PORTARIA Nº 381, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2026 
Fica concedida à servidora pública SILVANA FALCAO PEDREIRA - RE nº 16.840, ocupante do cargo efetivo de Auxiliar de Serviços Gerais, 
licença-prêmio pelo período de 30 (trinta) dias, relativa ao quinquênio de 07/03/2018 a 09/10/2024 (Ajustado pela Lei Complementar Federal 
nº 173/20), nos termos do artigo 125-B da Lei Complementar nº 064, de 1º de novembro de 2005 (Estatuto dos Servidores Públicos do 
Município de Cajamar). A licença terá início em 1º de abril de 2026 e término em 30 de abril de 2026, devendo a servidora apresentar-se, 
independente de notificação, às atividades inerentes ao seu cargo, impreterivelmente, no primeiro dia útil subsequente à cessação. 
 
PORTARIA Nº 382, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2026 
Fica concedida à servidora pública SHEILA ADRIANA BATISTA TOMÁS - RE nº 10.455, ocupante do cargo efetivo de Técnico de Enfermagem, 
licença-prêmio pelo período de 30 (trinta) dias, relativa ao quinquênio de 20/05/2020 a 19/05/2025, nos termos do artigo 125-B da Lei 
Complementar nº 064, de 1º de novembro de 2005 (Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Cajamar). A licença terá início em 2 
de março de 2026 e término em 31 de março de 2026, devendo a servidora apresentar-se, independente de notificação, às atividades 
inerentes ao seu cargo, impreterivelmente, no primeiro dia útil subsequente à cessação. 
 
PORTARIA Nº 383, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2026 
Fica concedida à servidora pública CRISTIANE SOUSA GONÇALVES - RE nº 10.112, ocupante do cargo efetivo de Agente de Saúde, licença-
prêmio pelo período de 30 (trinta) dias, relativa ao quinquênio de 20/05/2020 a 19/05/2025, nos termos do artigo 125-B da Lei 
Complementar nº 064, de 1º de novembro de 2005 (Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Cajamar). A licença terá início em 7 
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de dezembro de 2026 e término em 5 de janeiro de 2027, devendo a servidora apresentar-se, independente de notificação, às atividades 
inerentes ao seu cargo, impreterivelmente, no primeiro dia útil subsequente à cessação. 
 
PORTARIA Nº 384, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2026 
Fica concedida à servidora pública LILIAN GOMES EMIDIO - RE nº 12.908, ocupante do cargo efetivo de Auxiliar de Serviços Gerais, licença-
prêmio pelo período de 30 (trinta) dias, relativa ao quinquênio de 20/05/2020 a 19/05/2025, nos termos do artigo 125-B da Lei 
Complementar nº 064, de 1º de novembro de 2005 (Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Cajamar). A licença terá início em 4 
de janeiro de 2027 e término em 2 de fevereiro de 2027, devendo a servidora apresentar-se, independente de notificação, às atividades 
inerentes ao seu cargo, impreterivelmente, no primeiro dia útil subsequente à cessação. 
 
PORTARIA Nº 385, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2026 
Fica concedida ao servidor público ANALÍCIO DE JESUS SILVA SARAIVA, - RE nº 14.494, ocupante do cargo efetivo de Secretário de Escola, 
licença-prêmio pelo período de 30 (trinta) dias, relativa ao quinquênio de 13/06/2018 a 20/01/2025 (Ajustado pela Lei Complementar Federal 
nº 173/20), nos termos do artigo 125-B da Lei Complementar nº 064, de 1º de novembro de 2005 (Estatuto dos Servidores Públicos do 
Município de Cajamar). A licença terá início em 2 de março de 2026 e término em 31 de março de 2026, devendo o servidor apresentar-se, 
independente de notificação, às atividades inerentes ao seu cargo, impreterivelmente, no primeiro dia útil subsequente à cessação. 
 
PORTARIA Nº 386, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2026 
Fica ratificada a concessão de 180 (cento e oitenta) dias de licença gestante, nos termos do artigo 111 da Lei Complementar nº 064 de 01 de 
novembro de 2005 (Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Cajamar) e alterações, à servidora pública Kaline da Silva Dias – RE n° 
19780, ocupante do cargo efetivo de Atendente de Educação Infantil – Creche. A licença, ora ratificada, teve início no dia 9 de fevereiro de 
2026 e terminará em 7 de agosto de 2026. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 9 de fevereiro 
de 2026. 
____________________________________________________________________________________________ 
 

ATOS 
ADMINISTRATIVOS 

 

SECRETARIA DE FAZENDA E GESTÃO ESTRATÉGICA - DEPARTAMENTO DE COMPRAS E CONTRATOS 

AVISO DE ABERTURA DE DISPENSA  
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 07/2026  
Processo Administrativo nº 4243/2025 
OBJETO: Aquisição de baterias para a manutenção de nobreaks, conforme condições estabelecidas no Edital. 
DATA DE DISPONIBILIZAÇÃO DO EDITAL E INÍCIO DO PRAZO PARA ENVIO DA PROPOSTA ELETRÔNICA: 24/02/2026 às 08h30 
DATA DO FIM DO PRAZO PARA ENVIO DA PROPOSTA ELETRÔNICA: 03/03/2026 às 08h30 
DATA E HORA DE ABERTURA PARA SESSÃO PÚBLICA: 03/03/2026 às 09h00 
ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.bll.org.br 
Edital disponível também em: www.cajamar.sp.gov.br  
Cajamar, 23 de fevereiro de 2026 
Bruno Di Francescantonio – Secretário Municipal Modernização, Tecnologia e Inovação 
 
RETIRADA DE AMOSTRA 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 71/2.025  
Processo Administrativo nº 3.241/2.025 
OBJETO: Registro de preço para aquisição de boné, jaleco, botas e indumentários para diversas Secretarias da Administração Municipal, 
conforme condições estabelecidas no Edital. 
A Prefeitura Municipal de Cajamar, por intermédio de seu Pregoeiro, torna público que convoca as licitantes para procederem à retirada das 
amostras exigidas, nos termos do Anexo I, item 6, do edital supramencionado, no prazo de até 5 (cinco) dias corridos, contados da data desta 
publicação. 
Cajamar, 23 de fevereiro de 2026  
Marcelo Borges de Queiroz Vieira - Pregoeiro 
 
DEPARTAMENTO DE DÍVIDA ATIVA 
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A Secretaria Municipal de Fazenda e Gestão Estratégica, através do Departamento de Dívida Ativa, notifica no prazo de 10 (dez) dias, o 
contribuinte no quadro abaixo, para comparecer ou entre em contato por meio dos canais de atendimento e-mail: 
callcenter@cajamar.sp.gov.br / divida.ativa@cajamar.sp.gov.br  ou telefone/WhatsApp (11) 4010-3588/4446-0000,  referente os débitos  
inscritos em dívida ativa, para proceder o pagamento/parcelamento. 
 

COD. CONTRIBUINTE 
(IPTU) 

CONTRIBUINTE CPF PROCESSO SEI 

2922 
 

PEDRO G.S. 053******90 4049/2025-82 

 
Considerando o parágrafo único, do artigo 7º, referente a Lei 2.044, de 8 de março de 2024 que diz: “Com o vencimento antecipado do débito, 
o valor inadimplido poderá ser protestado ou cobrado judicialmente, independentemente de prévia notificação do contribuinte. ” 
Caso já tenha efetuado o pagamento, solicitamos a gentileza de apresentar ou enviar os respectivos comprovantes de pagamentos.  
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE RECUROSO HUMANOS 

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2025 - RETIFICAÇÃO II DO EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO FINAL 
 
A Prefeitura do Município de Cajamar, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais, considerando o disposto na liminar judicial 
deferida no Processo nº 1000132-02.2026.8.26.0108 da 1ª Vara do Foro de Cajamar, retifica o EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO FINAL do 
Concurso Público - Edital nº 01/2025, conforme segue: 
 

RELAÇÃO DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS – AMPLA CONCORRÊNCIA 
 

CARGO CL NOME DO CANDIDATO INSC NF I CE CB DN J DF 

Guarda Civil 
Municipal Terceira 
Classe 

1 JOSE RODRIGO SILVA DE BRITO 13505 90 Não 35 55 31/10/2000 Não Não 

Guarda Civil 
Municipal Terceira 
Classe 

2 RAFAEL DE ARAÚJO LIMA 12286 85 Não 35 50 27/03/2000 Não Não 

Guarda Civil 
Municipal Terceira 
Classe 

3 DANILO DE MOURA SOUSA 13560 80 Não 32,5 47,5 04/09/1993 Não Não 

Guarda Civil 
Municipal Terceira 
Classe 

4 CAIQUE DE MELO QUEIROZ 12962 80 Não 32,5 47,5 22/08/1999 Não Não 

Guarda Civil 
Municipal Terceira 
Classe 

5 JOÃO PEDRO DE LIMA SANTOS 11382 80 Não 30 50 20/10/2001 Não Não 

Guarda Civil 
Municipal Terceira 
Classe 

6 BRUNO LONGO 10802 80 Não 27,5 52,5 07/05/1987 Não Não 

Guarda Civil 
Municipal Terceira 
Classe 

7 ADRIANO DE CASTRO FARIA 11799 80 Não 27,5 52,5 20/11/1990 Não Não 

Guarda Civil 
Municipal Terceira 
Classe 

8 
ANDRE LUIZ DE MACEDO 
CORCIONE 

10117 80 Não 27,5 52,5 01/10/2005 Não Não 

mailto:callcenter@cajamar.sp.gov.br
mailto:divida.ativa@cajamar.sp.gov.br
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CARGO CL NOME DO CANDIDATO INSC NF I CE CB DN J DF 

Guarda Civil 
Municipal Terceira 
Classe 

9 JOSELI LOPES RIBEIRO 11739 77,5 Não 37,5 40 10/08/1988 Não Não 

Guarda Civil 
Municipal Terceira 
Classe 

10 
WILLIAM DAMACENO DE 
OLIVEIRA 

10187 77,5 Não 35 42,5 10/12/1988 Não Não 

Guarda Civil 
Municipal Terceira 
Classe 

11 VICTOR YOSHIKAWA 10326 77,5 Não 32,5 45 14/05/1997 Não Não 

Guarda Civil 
Municipal Terceira 
Classe 

12 FHILIPE AUGUSTO ROTTA 12944 77,5 Não 27,5 50 14/07/1990 Não Não 

Guarda Civil 
Municipal Terceira 
Classe 

13 
ALLAN PATRICK DA COSTA 
MONTEIRO 

12473 77,5 Não 27,5 50 09/06/1993 Não Não 

Guarda Civil 
Municipal Terceira 
Classe 

14 LEIDIANE PRADO 11952 75 Não 32,5 42,5 25/06/1987 Não Não 

Guarda Civil 
Municipal Terceira 
Classe 

15 KETELEM CRISTINA GROMIK 11570 75 Não 32,5 42,5 27/05/1999 Não Não 

Guarda Civil 
Municipal Terceira 
Classe 

16 SAULO DA SILVA SANTOS 11788 75 Não 32,5 42,5 22/01/2002 Não Não 

Guarda Civil 
Municipal Terceira 
Classe 

17 JOÃO PEDRO CALEFE 10234 75 Não 30 45 25/07/1993 Não Não 

Guarda Civil 
Municipal Terceira 
Classe 

18 GABRIEL NUNES DA SILVA 13348 75 Não 30 45 07/08/1994 Não Não 

Guarda Civil 
Municipal Terceira 
Classe 

19 CAROLINE NUNES TRINQUINATO 14241 75 Não 30 45 06/04/2002 Não Não 

Guarda Civil 
Municipal Terceira 
Classe 

20 
FERNANDO HENRIQUE DE 
ALMEIDA 

10642 75 Não 27,5 47,5 29/03/1994 Não Não 

Guarda Civil 
Municipal Terceira 
Classe 

21 ERIC MATEUS SOARES CAMPOS 12289 75 Não 25 50 27/09/1997 Não Não 

Guarda Civil 
Municipal Terceira 
Classe 

22 
CLEITON LUCAS LINS CALDAS DOS 
SANTOS 

10415 72,5 Não 32,5 40 13/05/1989 Não Não 

Guarda Civil 
Municipal Terceira 
Classe 

23 ANDERSON JOSE DA SILVA 10150 72,5 Não 32,5 40 09/08/1989 Não Não 

Guarda Civil 
Municipal Terceira 
Classe 

24 LUAN OLIVEIRA DOMINGUES 10739 72,5 Não 32,5 40 01/08/2008 Não Não 
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CARGO CL NOME DO CANDIDATO INSC NF I CE CB DN J DF 

Guarda Civil 
Municipal Terceira 
Classe 

25 
DANIELLI BRASILEIRO DOS 
SANTOS MAIA 

11697 72,5 Não 30 42,5 12/08/1997 Não Não 

Guarda Civil 
Municipal Terceira 
Classe 

26 EDER DIEGO ESTEVÃO COSTA 10217 72,5 Não 27,5 45 21/06/1987 Sim Não 

Guarda Civil 
Municipal Terceira 
Classe 

27 ANTONIO LUCIO VILAR 12370 72,5 Não 27,5 45 16/07/1990 Não Não 

Guarda Civil 
Municipal Terceira 
Classe 

28 ERIKA CALDAS LINS DOS SANTOS 10420 72,5 Não 27,5 45 13/03/1991 Não Não 

Guarda Civil 
Municipal Terceira 
Classe 

29 TAYLOR DE ASSIS CAMILO 12331 72,5 Não 27,5 45 14/12/2001 Não Não 

Guarda Civil 
Municipal Terceira 
Classe 

30 
JOÃO GABRIEL RODRIGUES 
MADUREIRA 

12335 72,5 Não 25 47,5 04/10/1999 Não Não 

Guarda Civil 
Municipal Terceira 
Classe 

31 
MATHEUS AZEVEDO DE PAULA 
LIMA 

13145 72,5 Não 22,5 50 10/06/1995 Não Não 

Guarda Civil 
Municipal Terceira 
Classe 

32 ELIZABETH DOS SANTOS SILVA 12246 70 Não 32,5 37,5 31/12/1984 Não Não 

Guarda Civil 
Municipal Terceira 
Classe 

33 FABIO COSTA CALDAS 10200 70 Não 32,5 37,5 02/05/1993 Não Não 

Guarda Civil 
Municipal Terceira 
Classe 

34 DIEGO HENRIQUE ALVES DA SILVA 13186 70 Não 32,5 37,5 05/06/1993 Não Não 

Guarda Civil 
Municipal Terceira 
Classe 

35 RAUL SENNA NUNES 10266 70 Não 32,5 37,5 16/07/1996 Não Não 

Guarda Civil 
Municipal Terceira 
Classe 

36 
JOSE JORDANNY BARBOSA DE 
SOUSA 

12198 70 Não 30 40 31/07/1991 Não Não 

Guarda Civil 
Municipal Terceira 
Classe 

37 ESAU FERNANDES DOS SANTROS 14073 70 Não 27,5 42,5 07/02/1985 Não Não 

Guarda Civil 
Municipal Terceira 
Classe 

38 LUCAS ANTUNES SAIS 10681 70 Não 27,5 42,5 23/09/2004 Não Não 

Guarda Civil 
Municipal Terceira 
Classe 

39 JULIANO SOARES DE OLIVEIRA 10877 70 Não 25 45 11/06/1988 Não Não 

Guarda Civil 
Municipal Terceira 
Classe 

40 GUILHERME BRAGA DE SOUZA 11389 70 Não 25 45 09/12/2007 Não Não 
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CARGO CL NOME DO CANDIDATO INSC NF I CE CB DN J DF 

Guarda Civil 
Municipal Terceira 
Classe 

41 
(*) 

FELIPE APARECIDO DE SOUZA 
SILVA 

12048 70 Não 22,5 47,5 01/03/1992 Não Não 

Guarda Civil 
Municipal Terceira 
Classe 

42 CLEITON VALENTIM 13245 70 Não 22,5 47,5 03/01/1997 Não Não 

Guarda Civil 
Municipal Terceira 
Classe 

43 VANESSA DOS SANTOS TELES 11700 70 Não 22,5 47,5 19/10/2004 Não Não 

Guarda Civil 
Municipal Terceira 
Classe 

44 GEISLA LAYNE SILVA 12278 67,5 Não 35 32,5 16/05/2004 Não Não 

Guarda Civil 
Municipal Terceira 
Classe 

45 DIEGO LIMA CALADO 11203 67,5 Não 30 37,5 03/10/1984 Não Não 

Guarda Civil 
Municipal Terceira 
Classe 

46 JOSE VINICIUS AMORIM 12106 67,5 Não 30 37,5 20/03/1993 Não Não 

Guarda Civil 
Municipal Terceira 
Classe 

47 LUCAS DE SANTANA 14088 67,5 Não 30 37,5 05/03/1994 Não Não 

Guarda Civil 
Municipal Terceira 
Classe 

48 ERIK OLIVEIRA DA SILVA 13554 67,5 Não 30 37,5 29/12/1994 Não Não 

Guarda Civil 
Municipal Terceira 
Classe 

49 TAMIRES XAVIER SILVA PAES 12266 67,5 Não 27,5 40 30/03/1991 Não Não 

Guarda Civil 
Municipal Terceira 
Classe 

50 JOÃO KLEBER NUNES DA SILVA 10762 67,5 Não 27,5 40 23/12/2001 Não Não 

Guarda Civil 
Municipal Terceira 
Classe 

51 LUCAS CARVALHO DE ALMEIDA 10364 67,5 Não 25 42,5 15/10/1994 Não Sim 

Guarda Civil 
Municipal Terceira 
Classe 

52 
GABRIEL FERREIRA DE ALMEIDA 
REIS 

13865 67,5 Não 22,5 45 02/02/1987 Não Não 

Guarda Civil 
Municipal Terceira 
Classe 

53 WELLINGTON PEREIRA DA SILVA 12942 67,5 Não 22,5 45 20/11/1988 Não Não 

Guarda Civil 
Municipal Terceira 
Classe 

54 
FRANKLIN RODRIGO CORREIA 
SANTOS COSTA 

11471 67,5 Não 22,5 45 06/03/1991 Não Não 

Guarda Civil 
Municipal Terceira 
Classe 

55 FABRÍCIO DAVI FURLAN DA SILVA 13972 67,5 Não 20 47,5 06/03/2009 Não Não 

Guarda Civil 
Municipal Terceira 
Classe 

56 
JOBSON CARLOS DE SOUZA E 
SILVA 

10449 67,5 Não 17,5 50 25/07/1997 Não Não 
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CARGO CL NOME DO CANDIDATO INSC NF I CE CB DN J DF 

Guarda Civil 
Municipal Terceira 
Classe 

57 VICENTE RUIZ DA CUNHA 13577 65 Não 35 30 25/01/1986 Não Não 

Guarda Civil 
Municipal Terceira 
Classe 

58 
ANTÔNIO EDINALDO DE LIMA 
SILVA 

10006 65 Não 32,5 32,5 01/11/1990 Não Não 

Guarda Civil 
Municipal Terceira 
Classe 

59 ALESSANDRO JOSE TOLEDO 12991 65 Não 27,5 37,5 24/08/1986 Não Não 

Guarda Civil 
Municipal Terceira 
Classe 

60 THIAGO CARLOS ANDRADE 13724 65 Não 27,5 37,5 15/08/1989 Não Não 

Guarda Civil 
Municipal Terceira 
Classe 

61 ANTONIO TAVARES JUNIOR 12721 65 Não 27,5 37,5 03/02/1990 Não Não 

Guarda Civil 
Municipal Terceira 
Classe 

62 RAUNY FERREIRA COSTA 10724 65 Não 27,5 37,5 21/11/1991 Não Não 

Guarda Civil 
Municipal Terceira 
Classe 

63 RAISSA MARIA SOARES SILVA 12769 65 Não 25 40 10/04/1992 Não Não 

Guarda Civil 
Municipal Terceira 
Classe 

64 
LUCIANO DIÊGO DE 
VASCONCELOS 

13954 65 Não 25 40 21/03/1994 Não Não 

Guarda Civil 
Municipal Terceira 
Classe 

65 
JORDAN GIOVANNI GONÇALVES 
MAURICIO 

12462 65 Não 25 40 17/06/1995 Não Não 

Guarda Civil 
Municipal Terceira 
Classe 

66 
MARCOS VINÍCIUS FERNANDES 
DOS ANJOS 

12549 65 Não 25 40 09/03/1999 Não Não 

Guarda Civil 
Municipal Terceira 
Classe 

67 ANDRÉ LUIZ REIS DE OLIVEIRA 14026 65 Não 22,5 42,5 28/05/2000 Não Não 

Guarda Civil 
Municipal Terceira 
Classe 

68 
FRANCISCO RYLSON ALCANFOR 
BEZERRA 

10549 65 Não 20 45 27/11/1987 Não Não 

Guarda Civil 
Municipal Terceira 
Classe 

69 
ANDRÉ LUIZ FERREIRA DOS 
SANTOS 

11378 65 Não 20 45 09/12/1987 Não Não 

Guarda Civil 
Municipal Terceira 
Classe 

70 
ALMY GABRIEL SALVADOR 
SANTOS 

12997 65 Não 20 45 21/07/2000 Não Não 

Guarda Civil 
Municipal Terceira 
Classe 

71 
LEONARDO OLIVEIRA RIOS 
RAMALHO 

12247 65 Não 20 45 06/04/2002 Não Não 

Guarda Civil 
Municipal Terceira 
Classe 

72 WILLIAN RODRIGUES TEIXEIRA 13167 65 Não 17,5 47,5 30/12/1991 Não Não 
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DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

CARGO CL NOME DO CANDIDATO INSC NF I CE CB DN J DF 

Guarda Civil 
Municipal Terceira 
Classe 

73 DARIO LOURENCO SANTOS 13644 62,5 Não 30 32,5 30/07/1985 Não Não 

Guarda Civil 
Municipal Terceira 
Classe 

74 
WILKER ALEXANDRE RODRIGUES 
DA SILVA 

10109 62,5 Não 30 32,5 01/12/1988 Não Sim 

Guarda Civil 
Municipal Terceira 
Classe 

75 VICENTE LIMA DE AGUIAR FILHO 12107 62,5 Não 30 32,5 03/06/1996 Não Não 

Guarda Civil 
Municipal Terceira 
Classe 

76 JOSÉ SOARES DA HORA 11134 62,5 Não 30 32,5 22/01/2001 Não Não 

Guarda Civil 
Municipal Terceira 
Classe 

77 
JOSÉ WELLGTON DA SILVA 
BARBOSA 

10659 62,5 Não 27,5 35 04/02/1985 Não Não 

Guarda Civil 
Municipal Terceira 
Classe 

78 ROBSON SOUZA DE LIMA 13795 62,5 Não 27,5 35 04/03/1985 Não Não 

Guarda Civil 
Municipal Terceira 
Classe 

79 WELLINGTON SANTOS PEREIRA 13822 62,5 Não 27,5 35 24/06/1989 Não Não 

Guarda Civil 
Municipal Terceira 
Classe 

80 DANIEL TUPINÁ OLIVEIRA 12075 62,5 Não 27,5 35 08/11/1989 Não Não 

Guarda Civil 
Municipal Terceira 
Classe 

81 
PATRICIO DOS SANTOS DE 
OLIVEIRA 

10476 62,5 Não 27,5 35 30/11/1990 Não Não 

Guarda Civil 
Municipal Terceira 
Classe 

82 
MARCELO AUGUSTO DOS SANTOS 
SILVA 

11974 62,5 Não 27,5 35 19/07/1993 Não Não 

Guarda Civil 
Municipal Terceira 
Classe 

83 SAMUEL MOREIRA DOS SANTOS 13869 62,5 Não 27,5 35 21/02/1995 Não Não 

Guarda Civil 
Municipal Terceira 
Classe 

84 VITOR DOS SANTOS DE SOUSA 10555 62,5 Não 27,5 35 25/02/1995 Não Não 

Guarda Civil 
Municipal Terceira 
Classe 

85 WESTER SILVA SABINO 12207 62,5 Não 25 37,5 03/01/1986 Não Não 

Guarda Civil 
Municipal Terceira 
Classe 

86 MAURICIO SILINGARDI JUNIOR 11186 62,5 Não 25 37,5 24/07/1990 Não Não 

Guarda Civil 
Municipal Terceira 
Classe 

87 RAFAEL DOS SANTOS GALDINO 12182 62,5 Não 25 37,5 22/05/1995 Não Não 

Guarda Civil 
Municipal Terceira 
Classe 

88 
EZEQUIEL LUNA PATRÍCIO DA 
SILVA 

13880 62,5 Não 25 37,5 14/06/1997 Não Não 
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DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

CARGO CL NOME DO CANDIDATO INSC NF I CE CB DN J DF 

Guarda Civil 
Municipal Terceira 
Classe 

89 WESLEY TEIXEIRA DOS ANJOS 12367 62,5 Não 25 37,5 06/05/1998 Não Não 

Guarda Civil 
Municipal Terceira 
Classe 

90 ERIC SIQUEIRA LUCIANO 10937 62,5 Não 25 37,5 17/12/1998 Não Não 

Guarda Civil 
Municipal Terceira 
Classe 

91 WELLINGTON LIMA XAVIER 10494 62,5 Não 25 37,5 28/06/1999 Não Não 

Guarda Civil 
Municipal Terceira 
Classe 

92 ERIKA RIBEIRO RODRIGUES 11940 62,5 Não 25 37,5 09/05/2003 Não Não 

Guarda Civil 
Municipal Terceira 
Classe 

93 
ANDERSON LUIZ DE SOUZA 
JUNIOR 

13020 62,5 Não 25 37,5 09/04/2004 Não Não 

Guarda Civil 
Municipal Terceira 
Classe 

94 FELIPE ALBUQUERQUE DA SILVA 10033 62,5 Não 22,5 40 20/08/1984 Não Não 

Guarda Civil 
Municipal Terceira 
Classe 

95 BRUNO CAMILO RODRIGUES 12217 62,5 Não 22,5 40 13/05/1997 Não Não 

Guarda Civil 
Municipal Terceira 
Classe 

96 ENZO LUIS BOCALETI 11756 62,5 Não 22,5 40 05/04/2002 Não Não 

Guarda Civil 
Municipal Terceira 
Classe 

97 ELITON SANTOS COSTA 13190 62,5 Não 20 42,5 11/07/1988 Não Não 

Guarda Civil 
Municipal Terceira 
Classe 

98 
CARLOS ALBERTO DE SOUZA 
SALVADOR 

13587 62,5 Não 20 42,5 21/08/1991 Não Não 

Guarda Civil 
Municipal Terceira 
Classe 

99 LEONARDO LEITE DA SILVA 12181 62,5 Não 20 42,5 28/10/2002 Não Não 

Guarda Civil 
Municipal Terceira 
Classe 

100 FELIPE VALENTIM RIBEIRO 12859 62,5 Não 20 42,5 01/05/2003 Não Não 

Guarda Civil 
Municipal Terceira 
Classe 

101 VIVIANE SOUZA DA SILVA 10337 60 Não 25 35 27/08/1988 Não Não 

Guarda Civil 
Municipal Terceira 
Classe 

102 FELIPE CESAR SILVA 14216 60 Não 25 35 16/06/1989 Não Sim 

Guarda Civil 
Municipal Terceira 
Classe 

103 THAISSA RAYANE RIBEIRO LIMA 11851 60 Não 25 35 09/11/1999 Não Não 

Guarda Civil 
Municipal Terceira 
Classe 

104 PAULO DE OLIVEIRA BRITO 10298 60 Não 22,5 37,5 14/03/1992 Não Sim 
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DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

CARGO CL NOME DO CANDIDATO INSC NF I CE CB DN J DF 

Guarda Civil 
Municipal Terceira 
Classe 

105 
BEATRIZ DE JESUS PINHEIRO 
MORÉ 

11994 60 Não 22,5 37,5 10/05/2001 Não Não 

Guarda Civil 
Municipal Terceira 
Classe 

106 ANA PAULA SILVA DA SILVA 10926 57,5 Não 27,5 30 02/06/1998 Não Não 

Guarda Civil 
Municipal Terceira 
Classe 

107 
RAYANE DINIZ MARTINS 
MIRANDA 

12444 57,5 Não 27,5 30 11/01/2000 Não Não 

Guarda Civil 
Municipal Terceira 
Classe 

108 CRISTIANE DA SILVA PEREIRA 12233 57,5 Não 20 37,5 20/01/1993 Não Não 

Guarda Civil 
Municipal Terceira 
Classe 

109 VIVIANI LORDELO DAS NEVES 12510 57,5 Não 20 37,5 22/05/1993 Não Não 

Guarda Civil 
Municipal Terceira 
Classe 

110 JESSIANA FERREIRA MENDES 12920 57,5 Não 20 37,5 12/12/1996 Não Não 

Guarda Civil 
Municipal Terceira 
Classe 

111 GABRIELI MARTINS AHNERTT 13177 55 Não 20 35 08/04/1998 Não Não 

Guarda Civil 
Municipal Terceira 
Classe 

112 JOSIELE DA SILVA GOMES 12724 55 Não 17,5 37,5 16/10/1996 Não Não 

Guarda Civil 
Municipal Terceira 
Classe 

113 CARLA LEITE SOARES DOS SANTOS 12237 52,5 Não 22,5 30 07/06/1993 Não Não 

Guarda Civil 
Municipal Terceira 
Classe 

114 MIRIENE SILVA LEAL 12619 52,5 Não 20 32,5 28/02/1989 Não Não 

Guarda Civil 
Municipal Terceira 
Classe 

115 ARIANA NASCIMENTO SANTOS 12338 52,5 Não 20 32,5 16/10/1991 Não Não 

Guarda Civil 
Municipal Terceira 
Classe 

116 
ALINE GERMANO DA SILVA 
CARVALHO 

10976 52,5 Não 20 32,5 10/03/1995 Não Não 

Guarda Civil 
Municipal Terceira 
Classe 

117 MONISE DIAS AMARAL 13839 52,5 Não 20 32,5 30/06/2000 Não Não 

Guarda Civil 
Municipal Terceira 
Classe 

118 JAQUELINE RIBEIRO 11367 52,5 Não 17,5 35 22/04/1993 Não Não 

Guarda Civil 
Municipal Terceira 
Classe 

119 JESSICA MUZELLI DE MORAES 11208 52,5 Não 15 37,5 22/12/1990 Não Não 

Guarda Civil 
Municipal Terceira 
Classe 

120 JEFERSON GABRIEL FARIAS 10962 52,5 Não 12,5 40 18/08/1991 Não Sim 
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DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

CARGO CL NOME DO CANDIDATO INSC NF I CE CB DN J DF 

Guarda Civil 
Municipal Terceira 
Classe 

121 
VALQUIRIA DE ALMEIDA 
RODRIGUES 

13986 50 Não 22,5 27,5 06/07/1994 Não Não 

Guarda Civil 
Municipal Terceira 
Classe 

122 ELAINE CRISTINA SILVA 11489 50 Não 20 30 28/10/1987 Não Não 

Legenda: NF = Nota Final / I = Idoso / CE = Nota de Conhecimentos Específicos / CB = Nota de Conhecimentos Básicos / DN = Data de 
Nascimento / J = Exerça função de jurado em Tribunal do Júri / DF = Candidato com Deficiência. 
 

RELAÇÃO DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS – PESSOA COM DEFICIÊNCIA 

 
Legenda: NF = Nota Final / I = Idoso / CE = Nota de Conhecimentos Específicos / CB = Nota de Conhecimentos Básicos / DN = Data de 
Nascimento / J = Exerça função de jurado em Tribunal do Júri / DF = Candidato com Deficiência. 
 
(*) A referida inclusão na classificação final, na ampla concorrência, é condicional e sua efetivação fica sujeita à decisão final do Processo nº 
1000132-02.2026.8.26.0108.  

E para que chegue ao conhecimento dos interessados, é expedido o presente Edital. 
 
Cajamar, 23 de fevereiro de 2026. 
 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJAMAR/SP  
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2025 -  EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA A INVESTIGAÇÃO SOCIAL II 
 
O Município de Cajamar, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais, considerando a análise tardia de recursos contra o resultado 
da avaliação médica, torna público o EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA A INVESTIGAÇÃO SOCIAL II do Concurso Público - Edital nº 01/2025, 
conforme segue: 
 
A documentação para a investigação social deverá ser entregue conforme as informações abaixo: 
 
PERÍODO PARA ENTREGA DA DOCUMENTAÇÃO: De 24 a 27 de fevereiro e 02 de março de 2026 
HORÁRIO PARA A ENTREGA: Das 08h às 17h (de segunda a sexta-feira, exceto feriados) 
LOCAL: Praça Benedito Martins da Cruz, 153 - Centro - Cajamar/SP - Telefone: (011) 4446-0127 - Ramal 7069 
 
O candidato deverá entregar a documentação relacionada abaixo, em envelope lacrado, com a respectiva identificação no envelope 
(Concurso Público nº 01/2025 – Investigação Social, nome completo e número de inscrição):  
 

CARGO CL NOME DO CANDIDATO INSC NF I CE CB DN J DF 

Guarda Civil Municipal 
Terceira Classe 

1 LUCAS CARVALHO DE ALMEIDA 10364 67,5 Não 25 42,5 15/10/1994 Não Sim 

Guarda Civil Municipal 
Terceira Classe 

2 
WILKER ALEXANDRE RODRIGUES DA 
SILVA 

10109 62,5 Não 30 32,5 01/12/1988 Não Sim 

Guarda Civil Municipal 
Terceira Classe 

3 FELIPE CESAR SILVA 14216 60 Não 25 35 16/06/1989 Não Sim 

Guarda Civil Municipal 
Terceira Classe 

4 PAULO DE OLIVEIRA BRITO 10298 60 Não 22,5 37,5 14/03/1992 Não Sim 

Guarda Civil Municipal 
Terceira Classe 

5 JEFERSON GABRIEL FARIAS 10962 52,5 Não 12,5 40 18/08/1991 Não Sim 
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DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

a) QUESTIONÁRIO PESSOAL E CONFIDENCIAL DO CANDIDATO (Anexo VI do Edital de Abertura) devidamente preenchido e com assinatura 
reconhecida em cartório; 

b) cópia autenticada da Cédula Oficial de Identidade (RG ou RNE) e do Cadastro de Pessoa Física (CPF); 
c) Atestado de Antecedentes Criminais, comprovados por certidões expedidas pelos órgãos responsáveis (Polícia Civil e Tribunal de Justiça 
do local onde residiu nos últimos 10 (dez) anos, Justiça Miliar, Justiça Eleitoral e Justiça Federal). 
d) Certidão de Distribuições Criminais da comarca onde reside ou residiu, dos últimos 10 (dez) anos; e 
e) Certidão Negativa do Departamento de Polícia Federal. 
f) No caso do candidato ser ou ter sido Servidor Público, deverá entregar a comprovação do motivo da demissão, dispensa ou exoneração, 
no caso de ex-servidor Civil ou Militar das esferas Federal, Estadual ou Municipal, para verificação de eventuais impedimentos do exercício 
de Função Pública. 
 
Para a entrega da documentação, o candidato deverá identificar-se, apresentando o documento oficial de identidade com foto (original) e 
assinando em lista específica. 
 
Não serão aceitas substituições de documentos, bem como, complementação de documentos, após já entregue e assinada a lista específica. 
 
Além da entrega dos documentos exigidos neste edital, o Município de Cajamar também poderá solicitar outros documentos posteriormente. 
 

RELAÇÃO DE CANDIDATOS CONVOCADOS – ORDEM ALFABÉTICA 
 

CARGO NOME DO CANDIDATO INSC 

Guarda Civil Municipal Terceira Classe PRISCILA MARTINS ROMÃO 12568 

Guarda Civil Municipal Terceira Classe SAMUEL FERNANDO DOMINGUES 12016 

 
E para que chegue ao conhecimento dos interessados, é expedido o presente Edital. 
Cajamar, 23 de fevereiro de 2026. 
 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJAMAR/SP 
 
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2025  - EDITAL DE RESULTADO DA AVALIAÇÃO MÉDICA APÓS RECURSOS 
 
O Município de Cajamar, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais, após a análise dos recursos, torna público o EDITAL DE 
RESULTADO DA AVALIAÇÃO MÉDICA do Concurso Público - Edital nº 01/2025, conforme segue: 
 

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS – ORDEM ALFABÉTICA  
 

CARGO NOME DO CANDIDATO INSC RESULTADO 

Guarda Civil Municipal Terceira Classe ADRIANO DE CASTRO FARIA 11799 APTO 

Guarda Civil Municipal Terceira Classe AÉCIO OLIVEIRA SANTOS 11457 APTO 

Guarda Civil Municipal Terceira Classe ALESSANDRO JOSE TOLEDO 12991 APTO 

Guarda Civil Municipal Terceira Classe ALINE GERMANO DA SILVA CARVALHO 10976 APTO 

Guarda Civil Municipal Terceira Classe ALLAN PATRICK DA COSTA MONTEIRO 12473 APTO 

Guarda Civil Municipal Terceira Classe ALMY GABRIEL SALVADOR SANTOS 12997 APTO 

Guarda Civil Municipal Terceira Classe ANA PAULA SILVA DA SILVA 10926 APTO 

Guarda Civil Municipal Terceira Classe ANDERSON JOSE DA SILVA 10150 APTO 

Guarda Civil Municipal Terceira Classe ANDERSON LUIZ DE SOUZA JUNIOR 13020 APTO 
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DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

CARGO NOME DO CANDIDATO INSC RESULTADO 

Guarda Civil Municipal Terceira Classe ANDRE LUIZ DE MACEDO CORCIONE 10117 APTO 

Guarda Civil Municipal Terceira Classe ANDRÉ LUIZ FERREIRA DOS SANTOS 11378 APTO 

Guarda Civil Municipal Terceira Classe ANDRÉ LUIZ REIS DE OLIVEIRA 14026 APTO 

Guarda Civil Municipal Terceira Classe ANTÔNIO EDINALDO DE LIMA SILVA 10006 APTO 

Guarda Civil Municipal Terceira Classe ANTONIO FARIAS DA SILVA NETO 12674 APTO 

Guarda Civil Municipal Terceira Classe ANTONIO LUCIO VILAR 12370 APTO 

Guarda Civil Municipal Terceira Classe ANTONIO TAVARES JUNIOR 12721 APTO 

Guarda Civil Municipal Terceira Classe ARIANA NASCIMENTO SANTOS 12338 APTO 

Guarda Civil Municipal Terceira Classe BEATRIZ DE JESUS PINHEIRO MORÉ 11994 APTO 

Guarda Civil Municipal Terceira Classe BIANCA BANGEMANN 10039 AUSENTE 

Guarda Civil Municipal Terceira Classe BRUNO CAMILO RODRIGUES 12217 APTO 

Guarda Civil Municipal Terceira Classe BRUNO LONGO 10802 APTO 

Guarda Civil Municipal Terceira Classe CAIQUE DE MELO QUEIROZ 12962 APTO 

Guarda Civil Municipal Terceira Classe CARLA LEITE SOARES DOS SANTOS 12237 APTO 

Guarda Civil Municipal Terceira Classe CARLOS ALBERTO DE SOUZA SALVADOR 13587 APTO 

Guarda Civil Municipal Terceira Classe CAROLINE NUNES TRINQUINATO 14241 APTO 

Guarda Civil Municipal Terceira Classe CLEITON LUCAS LINS CALDAS DOS SANTOS 10415 APTO 

Guarda Civil Municipal Terceira Classe CLEITON VALENTIM 13245 APTO 

Guarda Civil Municipal Terceira Classe CRISTIANE DA SILVA PEREIRA 12233 APTO 

Guarda Civil Municipal Terceira Classe DANIEL TUPINÁ OLIVEIRA 12075 APTO 

Guarda Civil Municipal Terceira Classe DANIELLI BRASILEIRO DOS SANTOS MAIA 11697 APTO 

Guarda Civil Municipal Terceira Classe DANILO DE MOURA SOUSA 13560 APTO 

Guarda Civil Municipal Terceira Classe DARIO LOURENCO SANTOS 13644 APTO 

Guarda Civil Municipal Terceira Classe DIEGO HENRIQUE ALVES DA SILVA 13186 APTO 

Guarda Civil Municipal Terceira Classe DIEGO LIMA CALADO 11203 APTO 

Guarda Civil Municipal Terceira Classe DOUGLAS SILVA COUTO PEREIRA 13729 APTO 

Guarda Civil Municipal Terceira Classe EDER DIEGO ESTEVÃO COSTA 10217 APTO 

Guarda Civil Municipal Terceira Classe ELAINE CRISTINA SILVA 11489 APTO 

Guarda Civil Municipal Terceira Classe ELITON SANTOS COSTA 13190 APTO 

Guarda Civil Municipal Terceira Classe ELIZABETH DOS SANTOS SILVA 12246 APTO 

Guarda Civil Municipal Terceira Classe ELLEN SIMONE TOLEDO DE ABREU 13929 AUSENTE 

Guarda Civil Municipal Terceira Classe ENRICO MILAZZOTTO FONSECA 11219 APTO 

Guarda Civil Municipal Terceira Classe ENZO LUIS BOCALETI 11756 APTO 

Guarda Civil Municipal Terceira Classe ERIC MATEUS SOARES CAMPOS 12289 APTO 

Guarda Civil Municipal Terceira Classe ERIC SIQUEIRA LUCIANO 10937 APTO 

Guarda Civil Municipal Terceira Classe ERIK OLIVEIRA DA SILVA 13554 APTO 

Guarda Civil Municipal Terceira Classe ERIKA CALDAS LINS DOS SANTOS 10420 APTO 

Guarda Civil Municipal Terceira Classe ERIKA RIBEIRO RODRIGUES 11940 APTO 

Guarda Civil Municipal Terceira Classe ESAU FERNANDES DOS SANTROS 14073 APTO 
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DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

CARGO NOME DO CANDIDATO INSC RESULTADO 

Guarda Civil Municipal Terceira Classe EZEQUIEL LUNA PATRÍCIO DA SILVA 13880 APTO 

Guarda Civil Municipal Terceira Classe FABIANO GOMES DA SILVA RODRIGUES 10530 APTO 

Guarda Civil Municipal Terceira Classe FABIO COSTA CALDAS 10200 APTO 

Guarda Civil Municipal Terceira Classe FABRÍCIO DAVI FURLAN DA SILVA 13972 APTO 

Guarda Civil Municipal Terceira Classe FAGNER FRANCA FERNANDES 12868 AUSENTE 

Guarda Civil Municipal Terceira Classe FELIPE ALBUQUERQUE DA SILVA 10033 APTO 

Guarda Civil Municipal Terceira Classe FELIPE APARECIDO DE SOUZA SILVA 12048 APTO 

Guarda Civil Municipal Terceira Classe FELIPE CESAR SILVA 14216 APTO 

Guarda Civil Municipal Terceira Classe FELIPE VALENTIM RIBEIRO 12859 APTO 

Guarda Civil Municipal Terceira Classe FERNANDO HENRIQUE DE ALMEIDA 10642 APTO 

Guarda Civil Municipal Terceira Classe FHILIPE AUGUSTO ROTTA 12944 APTO 

Guarda Civil Municipal Terceira Classe FRANCISCO RYLSON ALCANFOR BEZERRA 10549 APTO 

Guarda Civil Municipal Terceira Classe 
FRANKLIN RODRIGO CORREIA SANTOS 
COSTA 

11471 APTO 

Guarda Civil Municipal Terceira Classe GABRIEL DA SILVA TAVARES 13578 AUSENTE 

Guarda Civil Municipal Terceira Classe GABRIEL FERREIRA DE ALMEIDA REIS 13865 APTO 

Guarda Civil Municipal Terceira Classe GABRIEL NUNES DA SILVA 13348 APTO 

Guarda Civil Municipal Terceira Classe GABRIELI MARTINS AHNERTT 13177 APTO 

Guarda Civil Municipal Terceira Classe GEISLA LAYNE SILVA 12278 APTO 

Guarda Civil Municipal Terceira Classe GREICE NATANE PIACENTINI 11938 APTO 

Guarda Civil Municipal Terceira Classe GUILHERME BRAGA DE SOUZA 11389 APTO 

Guarda Civil Municipal Terceira Classe ISRAEL MATHEUS FERREIRA ALVES 10495 AUSENTE 

Guarda Civil Municipal Terceira Classe JAQUELINE RIBEIRO 11367 APTO 

Guarda Civil Municipal Terceira Classe JEFERSON GABRIEL FARIAS 10962 APTO 

Guarda Civil Municipal Terceira Classe JESSIANA FERREIRA MENDES 12920 APTO 

Guarda Civil Municipal Terceira Classe JESSICA MUZELLI DE MORAES 11208 APTO 

Guarda Civil Municipal Terceira Classe JHONATAS MORAES MARTINIO 14055 APTO 

Guarda Civil Municipal Terceira Classe JOÃO ANTÔNIO CARDIM COSTA 10491 APTO 

Guarda Civil Municipal Terceira Classe JOÃO GABRIEL RODRIGUES MADUREIRA 12335 APTO 

Guarda Civil Municipal Terceira Classe JOAO HENRIQUE RODRIGUES CAVALHEIRO 13251 AUSENTE 

Guarda Civil Municipal Terceira Classe JOÃO KLEBER NUNES DA SILVA 10762 APTO 

Guarda Civil Municipal Terceira Classe JOÃO PEDRO CALEFE 10234 APTO 

Guarda Civil Municipal Terceira Classe JOÃO PEDRO DE LIMA SANTOS 11382 APTO 

Guarda Civil Municipal Terceira Classe JOBSON CARLOS DE SOUZA E SILVA 10449 APTO 

Guarda Civil Municipal Terceira Classe JONATHAN RAFAEL MANDA 10188 APTO 

Guarda Civil Municipal Terceira Classe JORDAN GIOVANNI GONÇALVES MAURICIO 12462 APTO 

Guarda Civil Municipal Terceira Classe JOSÉ ABEL OLIVEIRA SANTOS 11712 AUSENTE 

Guarda Civil Municipal Terceira Classe JOSE JORDANNY BARBOSA DE SOUSA 12198 APTO 

Guarda Civil Municipal Terceira Classe JOSE RODRIGO SILVA DE BRITO 13505 APTO 

Guarda Civil Municipal Terceira Classe JOSÉ SOARES DA HORA 11134 APTO 



 
DIÁRIO OFICIAL 

MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1619 

S e g u n d a - f e i r a , 2 3  d e  f e v e r e i r o  d e  2 0 2 6                                       P á g i n a  | 15 

DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

CARGO NOME DO CANDIDATO INSC RESULTADO 

Guarda Civil Municipal Terceira Classe JOSE VINICIUS AMORIM 12106 APTO 

Guarda Civil Municipal Terceira Classe JOSÉ WELLGTON DA SILVA BARBOSA 10659 APTO 

Guarda Civil Municipal Terceira Classe JOSELI LOPES RIBEIRO 11739 APTO 

Guarda Civil Municipal Terceira Classe JOSIELE DA SILVA GOMES 12724 APTO 

Guarda Civil Municipal Terceira Classe JULIANO CESAR CORREIA DA SILVA 12891 APTO 

Guarda Civil Municipal Terceira Classe JULIANO SOARES DE OLIVEIRA 10877 APTO 

Guarda Civil Municipal Terceira Classe KETELEM CRISTINA GROMIK 11570 APTO 

Guarda Civil Municipal Terceira Classe LEIDIANE PRADO 11952 APTO 

Guarda Civil Municipal Terceira Classe LEONARDO BALBINO MENDES BARBOSA 12051 APTO 

Guarda Civil Municipal Terceira Classe LEONARDO CAMARGO DINIZ 11820 INAPTO 

Guarda Civil Municipal Terceira Classe LEONARDO LEITE DA SILVA 12181 APTO 

Guarda Civil Municipal Terceira Classe LEONARDO OLIVEIRA RIOS RAMALHO 12247 APTO 

Guarda Civil Municipal Terceira Classe LEONARDO SADOCCO SANCHES FERNANDES 13953 AUSENTE 

Guarda Civil Municipal Terceira Classe LIARDSON LAZARO ALCANTARA AZEVEDO 13112 APTO 

Guarda Civil Municipal Terceira Classe LUAN OLIVEIRA DOMINGUES 10739 APTO 

Guarda Civil Municipal Terceira Classe LUCAS ANTUNES SAIS 10681 APTO 

Guarda Civil Municipal Terceira Classe LUCAS CARVALHO DE ALMEIDA 10364 APTO 

Guarda Civil Municipal Terceira Classe LUCAS DE SANTANA 14088 APTO 

Guarda Civil Municipal Terceira Classe LUCIANO DIÊGO DE VASCONCELOS 13954 APTO 

Guarda Civil Municipal Terceira Classe MARCELO AUGUSTO DOS SANTOS SILVA 11974 APTO 

Guarda Civil Municipal Terceira Classe MARCOS VINICIUS ALVES SILVA 13237 APTO 

Guarda Civil Municipal Terceira Classe MARCOS VINÍCIUS FERNANDES DOS ANJOS 12549 APTO 

Guarda Civil Municipal Terceira Classe MARIA JÚLIA PEREIRA 11666 AUSENTE 

Guarda Civil Municipal Terceira Classe MATHEUS AZEVEDO DE PAULA LIMA 13145 APTO 

Guarda Civil Municipal Terceira Classe MAURICIO SILINGARDI JUNIOR 11186 APTO 

Guarda Civil Municipal Terceira Classe MIRIENE SILVA LEAL 12619 APTO 

Guarda Civil Municipal Terceira Classe MONISE DIAS AMARAL 13839 APTO 

Guarda Civil Municipal Terceira Classe PATRICIA BAPTISTA DA SILVA 12826 AUSENTE 

Guarda Civil Municipal Terceira Classe PATRICIO DOS SANTOS DE OLIVEIRA 10476 APTO 

Guarda Civil Municipal Terceira Classe PAULO DE OLIVEIRA BRITO 10298 APTO 

Guarda Civil Municipal Terceira Classe PHILIPE BARBOSA REIS 10632 AUSENTE 

Guarda Civil Municipal Terceira Classe PRISCILA MARTINS ROMÃO 12568 APTO 

Guarda Civil Municipal Terceira Classe RAFAEL DE ARAÚJO LIMA 12286 APTO 

Guarda Civil Municipal Terceira Classe RAFAEL DOS SANTOS GALDINO 12182 APTO 

Guarda Civil Municipal Terceira Classe RAISSA MARIA SOARES SILVA 12769 APTO 

Guarda Civil Municipal Terceira Classe RAUL SENNA NUNES 10266 APTO 

Guarda Civil Municipal Terceira Classe RAUNY FERREIRA COSTA 10724 APTO 

Guarda Civil Municipal Terceira Classe RAYANE DINIZ MARTINS MIRANDA 12444 APTO 

Guarda Civil Municipal Terceira Classe ROBSON SOUZA DE LIMA 13795 APTO 
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Guarda Civil Municipal Terceira Classe RODRIGO DE OLIVEIRA BATISTA 12566 AUSENTE 

Guarda Civil Municipal Terceira Classe ROGÉRIO GOMES DE SOUZA 11807 APTO 

Guarda Civil Municipal Terceira Classe ROVIAN VINICIUS CAMARGO 12829 APTO 

Guarda Civil Municipal Terceira Classe SAMUEL FERNANDO DOMINGUES 12016 APTO 

Guarda Civil Municipal Terceira Classe SAMUEL MOREIRA DOS SANTOS 13869 APTO 

Guarda Civil Municipal Terceira Classe SAULO DA SILVA SANTOS 11788 APTO 

Guarda Civil Municipal Terceira Classe SHEILA CRISTIANE ROCHA DA SILVA 11005 APTO 

Guarda Civil Municipal Terceira Classe TAMIRES XAVIER SILVA PAES 12266 APTO 

Guarda Civil Municipal Terceira Classe TAYLOR DE ASSIS CAMILO 12331 APTO 

Guarda Civil Municipal Terceira Classe THAISSA RAYANE RIBEIRO LIMA 11851 APTO 

Guarda Civil Municipal Terceira Classe THAMIRES DA SILVA MOURA 10323 APTO 

Guarda Civil Municipal Terceira Classe THIAGO CARLOS ANDRADE 13724 APTO 

Guarda Civil Municipal Terceira Classe TIAGO MIRANDA SOUZA 11855 APTO 

Guarda Civil Municipal Terceira Classe VALQUIRIA DE ALMEIDA RODRIGUES 13986 APTO 

Guarda Civil Municipal Terceira Classe VANESSA DOS SANTOS TELES 11700 APTO 

Guarda Civil Municipal Terceira Classe VICENTE LIMA DE AGUIAR FILHO 12107 APTO 

Guarda Civil Municipal Terceira Classe VICENTE RUIZ DA CUNHA 13577 APTO 

Guarda Civil Municipal Terceira Classe VICTOR YOSHIKAWA 10326 APTO 

Guarda Civil Municipal Terceira Classe VITOR DOS SANTOS DE SOUSA 10555 APTO 

Guarda Civil Municipal Terceira Classe VIVIANE SOUZA DA SILVA 10337 APTO 

Guarda Civil Municipal Terceira Classe VIVIANI LORDELO DAS NEVES 12510 APTO 

Guarda Civil Municipal Terceira Classe WALISON JUNIOR DA SILVA SANTOS 12601 APTO 

Guarda Civil Municipal Terceira Classe WELLINGTON LIMA XAVIER 10494 APTO 

Guarda Civil Municipal Terceira Classe WELLINGTON PEREIRA DA SILVA 12942 APTO 

Guarda Civil Municipal Terceira Classe WELLINGTON SANTOS PEREIRA 13822 APTO 

Guarda Civil Municipal Terceira Classe WESLEY TEIXEIRA DOS ANJOS 12367 APTO 

Guarda Civil Municipal Terceira Classe WESTER SILVA SABINO 12207 APTO 

Guarda Civil Municipal Terceira Classe WILKER ALEXANDRE RODRIGUES DA SILVA 10109 APTO 

Guarda Civil Municipal Terceira Classe WILLIAM DAMACENO DE OLIVEIRA 10187 APTO 

Guarda Civil Municipal Terceira Classe WILLIAN RODRIGUES TEIXEIRA 13167 APTO 

 
E para que chegue ao conhecimento dos interessados, é expedido o presente Edital. 
 
Cajamar, 23 de fevereiro de 2026. 
 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJAMAR/SP 
 
CONCURSOS PÚBLICOS Nº 01/2025 E 03/2025 

 
A Prefeitura do Município de Cajamar nos termos do edital disciplinado dos Concursos Públicos nº 01/2025 e 03/2025, para provimento 
de diversas vagas CONVOCA os candidatos abaixo relacionados, conforme lista de classificação final. 
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GUARDA CIVIL MUNICIPAL TERCEIRA CLASSE 
CL NOME DO CANDIDATO INSC NF DF 

41  FELIPE APARECIDO DE SOUZA SILVA 12048 70 Não 
 

MÉDICO PLANTONISTA 
CL NOME DO CANDIDATO INSC NF DF 
1 VICTOR MATHEUS DE SOUZA COSTA 32243 76,67 Não 
2 YGOR DANIEL RAMOS DOS SANTOS 32693 73,33 Não 
4 LÍGIA LIMA DE REZENDE 31936 66,67 Não 
6 ELTON TSUNEO YAMADA 31365 66,67 Não 
9 DANILO BASTOS DE BARROS 32128 66,67 Não 

 
Os candidatos convocados acima devem, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, sendo considerado os dias 13, 19, 20, 23 e 24/02, comparecer 
no Secretaria Municipal de Gestão e  Desenvolvimento de Recursos Humanos, situado na Praça José Rodrigues do Nascimento, nº 30, 
Centro, Cajamar/SP, no horário das 9h00 às 16h00, portando TODOS os documentos pessoais originais e cópia que comprovem sua 
habilitação - Os documentos a serem apresentados são os discriminados a seguir: Carteira de Trabalho e Previdência Social; Certidão de 
Nascimento ou Casamento e RG e CPF do conjugue se houver; Título de Eleitor; Comprovante de Votação ou quitação Eleitoral; Certificado 
de Reservista ou Dispensa de Incorporação; Cédula Oficial de Identidade (RG ou RNE com prazo de 10 anos); 01 (uma) foto 3x4 recente; 
inscrição no PIS/PASEP ou rastreamento realizado na Caixa Econômica Federal (caso o primeiro trabalho tenha sido em empresa Privada), 
ou Banco do Brasil (em empresa Pública); Cadastro de Pessoa Física (CPF); Comprovantes de escolaridade (Histórico Escolar/Diploma); 
Certidão de Nascimento dos filhos com idade inferior a 18 (dezoito) anos e RG e CPF, salvo se inválido; Resultado de Antecedentes Criminais; 
comprovante de endereço atualizado em seu nome; declaração de acúmulo para as Funções permitidas por Lei, Curriculum atualizado; 
Laudo de comprovação da deficiência física no caso de Vaga PCD e Cartão do SUS candidato e dependentes, Carteira de Habilitação, 
Certidão de Pontuação de CNH. Cajamar, 23 de fevereiro de 2026 – Secretaria Municipal de Gestão e Desenvolvimento de Recursos 
Humanos. 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - EDITAL Nº 01/2025 
11ª CONVOCAÇÃO PROFESSORES 
ENTREGA DE DOCUMENTOS 
 
A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJAMAR, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente, 
CONVOCA os candidatos abaixo relacionados do Processo Seletivo – Edital n° 01/2025, CARGO, CLASSIFICAÇÃO DO CANDIDATO, NOME, 
INSCRIÇÃO, NOTA. 
Onde se lê: 

FUNÇÃO CL NOME DO CANDIDATO INSC NF 

12 - Professor de Educação Básica II – PEB II 
– Arte 

6 CESAR AUGUSTO DE AZEVEDO 21321 68,00 

 
Leia-se: 
 

FUNÇÃO CL NOME DO CANDIDATO INSC NF 

12 - Professor de Educação Básica II – PEB II 
– Arte  

1 PCD WALESKA COSTA REIS CESNA 21195 56,00 

 
Os candidatos convocados acima devem, no prazo de 03 (três) dias úteis, contados a partir de 24/02/2026, quais sejam 24/02/2026, 
25/02/2026 e 26/02/2026, comparecer à Secretaria Municipal de Educação, situada à Praça José Rodrigues do Nascimento, nº 30 – Água 
Fria – Distrito Sede Cajamar/SP, no horário das 08h30 às 12h00 e das 13h00 às 15h30, portando cópia e original dos documentos que seguem: 
Carteira de Trabalho e Previdência Social (páginas de Identificação e Qualificação civil); Certidão de Nascimento ou Casamento; Título de 
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Eleitor acompanhado da certidão de quitação eleitoral ou comprovantes das duas últimas eleições; Certificado de Reservista ou Dispensa de 
Incorporação; Cédula de Identidade – RG ou RNE (com prazo de até 10 anos); 01 (uma) foto 3x4 recente; inscrição no PIS/PASEP ou 
rastreamento realizado na Caixa Econômica Federal (caso o primeiro trabalho tenha sido em empresa privada), ou Banco do Brasil (em 
empresa pública); Cadastro de Pessoa Física (CPF); Comprovantes de escolaridade (Diploma Registrado e Histórico Escolar); Registro de classe 
para os profissionais, nos casos em que for exigido para a área de atuação; RG e CPF do cônjuge; RG, CPF e Certidão de Nascimento dos filhos 
com idade inferior a 18 (dezoito) anos, salvo se inválido; Resultado de Antecedentes Criminais (Estado de São Paulo - 
https://www2.ssp.sp.gov.br/aacweb/carrega-iframe); Certidão de Distribuições Criminais – Ações Criminais (Estado de São Paulo - 
https://esaj.tjsp.jus.br/sco/abrirCadastro.do); Certidão de Distribuições Criminais – Execuções Criminais (Estado de São Paulo - 
https://esaj.tjsp.jus.br/sco/abrirCadastro.do); comprovante de endereço atualizado em nome do candidato; declaração de acúmulo para as 
Funções permitidas por Lei; Laudo da Deficiência em casos de vaga PCD. Cajamar, 23 de fevereiro de 2026. Secretaria Municipal de Educação. 
 
PROCESSO SELETIVO INTERNO - EDITAL Nº 02/2025  
12ª CONVOCAÇÃO – ENTREGA DE DOCUMENTOS 
  
A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJAMAR, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente, 
CONVOCA os candidatos abaixo relacionados do Processo Seletivo Interno – Edital n° 02/2025:  
 
COORDENADOR PEDAGÓGICO 

CL NOME DO CANDIDATO INSC NF 

46 VANESSA ALVES DA SILVA 20186 83,00 

 
Os candidatos convocados acima devem, no prazo de 03 (três) dias úteis, contados a partir de 24/02/2026, quais sejam 24/02/2026, 
25/02/2026 e 26/02/2026, comparecer à Secretaria Municipal de Educação, situada à Praça José Rodrigues do Nascimento, nº 30 – Água 
Fria – Distrito Sede Cajamar/SP, no horário das 08h00 às 15h30 portando cópia e original dos documentos que seguem: Documentos que 
comprovem os requisitos para provimento e que deram condições de inscrição estabelecidas no presente Edital; Cédula de Identidade (RG 
ou RNE); Comprovantes de escolaridade (diploma acompanhado de histórico escolar ou equivalente); Comprovante do Registro e de 
regularidade junto ao órgão de fiscalização profissional (CREF), se exigido para a função atividade; Comprovante da experiência mínima 
exigida na Tabela I, do Capítulo 1 deste Edital; Declaração de acúmulo para as Funções permitidas por Lei. Caso haja necessidade, a Prefeitura 
do Município de Cajamar poderá solicitar outras declarações e documentos complementares. Cajamar, 23 de fevereiro de 2026.  
_______________________________________________________________________________________________________________ 
 

CONSELHOS 
MUNICIPAIS 

 
CONSELHO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO -CMH 

CONVOCAÇÃO PARA REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO. De acordo com Regimento Interno- CMH, Decreto 
nº4.279 de 16 de março de 2011, Art. 3º, inciso I, o Conselho Municipal de Habitação - CMH, convoca os Conselheiros e demais interessados 
para a reunião ordinária, que será realizada no dia 25/02/2026, Quarta-feira, com início às 10h00hs, em formato digital/online através do 
link: https://meet.google.com/oei-kvwh-wwg, com a seguinte: Pauta: 1- Apresentação de propostas dos conselheiros voltados à habitação; 
2- Mapeamento Socioeconômico; 3-  Plano Local de Habitação de Interesse Social – PLHIS; 4- Fundo Municipal de Habitação; 5- Informações 
Gerais. 
 
 
 

 

https://www2.ssp.sp.gov.br/aacweb/carrega-iframe
https://esaj.tjsp.jus.br/sco/abrirCadastro.do
https://esaj.tjsp.jus.br/sco/abrirCadastro.do
https://meet.google.com/oei-kvwh-wwg
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